
224 ISSN 1677-7069 3 Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051800224

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA
CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 027/2018, P.A
114/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa visando à aquisição de equipamento de informática, a fim de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Sessão de Abertura: às 08x:30 horas do dia 31/05/2018 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal, local
Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Informações:
(75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 030/2018, P.A
127/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto Contratação de
empresa especializada no fornecimento de fardamento escolar para os
alunos matriculados nas creches integrais e parciais da rede municipal
de ensino, visando atender futuras aquisições, de acordo com a
conveniência e necessidade da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer do município. Sessão de Abertura: às 10:30
horas do dia 31/05/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal, local Centro Administrativo Municipal, s/nº,
Bairro Jeremias. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às
12h.

Euclides da Cunha-BA, 17 de maio de 2018.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n° 004/2018,
Processo 093/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de Pavimentação em
ruas do Bairro Jardim Brasil na sede do Município, sob regime de
empreitada por preço global. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do
dia 04/06/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal, local Centro Administrativo Municipal, s/nº,
Bairro Jeremias. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às
12h.

Euclides da Cunha-BA, 17 de maio de 2018.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

(P.A. Nº 057/2018)
A PMH realizará no dia 04/06/2018, às 10h, TP Nº

001/2018, Objeto: Pavimentação à Paralelepípedo com Drenagem
Superficial em diversas Ruas na Sede, Contrato Nº 1040551-20/2017.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel.
(75) 3593-2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail:
licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis-BA, 17 de maio de 2018.
LUIZ FERNANDES JACÓ

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018-SRP

Dia 30/05/18 às 9:30h (horário de Brasília). Objeto:
aquisição de kit de enxoval de bebê, visando atender as demandas
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania,
através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2018-SRP

Dia 30/05/18 às 11h (horário de Brasília). Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das
diversas secretarias municipais, através do Sistema de Registro de
Preço. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais
informações no www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 17 de maio de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial no
Município de Ibititá, em Convênio com a Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado Da Bahia - CONDER. Abertura:
Dia 05/06/2018, às 10:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de
Licitações. Informações: telefone: (74) 3652 1116. Valor do Edital R$
50,00.

Ibititá-BA, 17 de maio de 2018.
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 29/05/2018
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de exames
laboratoriais de analises, nos termos do Edital e seus anexos, a
presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002 e
lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão
publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton
Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi-BA, 16 de maio de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 29/05/2018
às 11:30 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
Contratação de empresa para locação de 02(dois) veículos, nos termos
do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei
federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas
respectivas alterações, ficando os interessados cientificados que todos
os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município.
Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do
Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às
12:00h.

Itagi-BA, 16 de maio de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 24/2018

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para
aquisição de Medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia
Básica da secretaria de Municipal de Saúde deste Município. Tipo:
Menor Preço Global, Data: 29/05/2018 às 08:30h. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às
12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (73) 3295-2591-e-mail:licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém-BA, 16 de maio de 2018.
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 25/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo
para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos visando
atender diversas secretarias deste Município. Tipo: Menor Preço
Global, Data: 29/05/2018 às 10:30h. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às 12:00h. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3295-
2 5 9 1 - e - m a i l : l i c i t a c a o @ i t a n h e m . b a . g o v. b r.

Itanhém-BA, 16 de maio de 2018
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2018
Republicação

PA N.º: 128/2018, Abertura: 30/05/2018 às 08h00min. (horário da
Bahia) - Objeto: aquisição de medicamentos do Componente Básico e
Especializado da Assistência Farmacêutica referentes à assistência
farmacoterapeutica dos munícipes para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Itapetinga por um período de 12
(doze) meses.

Itapetinga-BA, 17 de maio de 2018.
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
Republicação

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
material permanente para o Centro Assistencial Médico Odontológico
de Itaquara (CAMOI), atendendo a proposta nº 11153875000/1170-12
do Ministério da Saúde, Recurso de emenda parlamentar, conforme
Termo de Referência constante do Anexo I, através do menor preço
por lote, empreitada por preço unitário. Abertura: 30/05/2018, às
08:30h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Sete de Setembro n.º 59, Centro, Itaquara-BA.
Os interessados poderão obter informações e adquirir o edital no site
oficial www.itaquara.ba.gov.br ou no endereço acima mencionado,
das 08:00 às 12:00 horas, de segunda à sexta.

Itaquara-BA, 17 de maio de 2018.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial SRP nº 019/2018 - registro de preços para aquisição de
pães e polpas de frutas destinadas à manutenção da Merenda escolar
e das demais Secretarias deste Município. Informações na Prefeitura -

Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 30 de
maio de 2018 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial SRP nº 020/2018 - registro de preços para aquisição de
recargas de gás GLP 13 e GLP 45 para atender às Secretarias e seus
departamentos. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº
06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-
2418. Abertura dia 30 de maio de 2018 às 11:00 hs.

Ituaçu-BA, 17 de maio de 2018.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 083/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº 017/2018 para Registro de Preços -
Licitação nº 083/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro

de Preços para eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares para
reestruturação dos Postos de Saúde da Família (PSFs) e Hospital do
Município de Ituberá-Bahia. Sessão de Abertura: 30/05/2018, às
09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui
Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica
Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-
8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08h00min às 13h00min
horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel.
0XX73 - 3256-8100,

Ituberá, 16 de maio de 2018
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro


		2018-05-18T15:49:13-0300




